del Proyecto, con Minuta acompañada al efecto y sus correspondientes documentos 

fundantes. 

X.   Presupuesto. 

El presupuesto total de las obras construidas únicamente del Proyecto, 

y no de la totalidad de la Línea de Transmisión, asciende a la suma de $227.686.500 

(doscientos veintisiete millones seiscientos ochenta y seis mil quinientos pesos), en moneda 

nacional actualizada al día 29 de agosto de 2022. El detalle es el que sigue: 

Item Descripción Costo Total 

A Costo directo 

A.1 Estructuras $    32.687.500 

A.2 Fundaciones $      19.800.000 

A.3 Materiales $    43.947.500